bei öou üubroig XI. 639 unb im Urfitubcubitd) 81.
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occurrere debebant ipsa ad emendum, sed in foro libro et

communi debebunt ea emendo comparare. Item precipinms

quod morbida, feda ac immunda animalia, aut quomodolibet

aliter, racione nimii senii ac nimie juventutis ac macillentie

nimie, esui et nature inconvenientia nullatenus mactent atque

vendent. Nichillominus volentes seriöse et precipimus hec

nostra statuta superscripta a nostris carnificibus et quolibet

eorum districte et inviolabiliter observari. Prohibemus eciarn

presentibus, ne ipsi judei minores portiones carnium quam
quartam partem animalis occisi ab eisdem cuiquam vendant,

nee ementibus ab ipsis quartam sie venditam intra vel

extra domos suas in partes ultiores dividere audeant aut

presumant. Comminantes eisdem seriöse, si harum nostrarum

traditionum quispiam judeorum transgressor aut violator per

nostros carnifices aut quempiam illonim conpertus fuerit, et

si sub duorum virorum ydoneorum testimonio hoc ad nos

deferetur, et si dignum pena nobis visum fuerit, proeul dubio

citra condignum vel forsan, si enormitas excessus requirit,

gravius puniendo judicemus, similiter facientes nostris carni-

ficibus, si ausu temerario nostris mandatis presumpserunt

contraire sie salubriter institutis. In cujus facti perpetuam

memoriam presens instrumentum inde confici jussimus et sigilli

nostri appensione preeepimus fimiiter communiri. Datum et

actum anno domini 1343 feria seeunda post palmas. Ad robur

testimonii, ut universa utrobique ab antiquo solitum fuerit rite

observantur.

*) Aristotiles schrivet in deme irsten büke der stede-

regirunghe: alse dat mensche is aller dyrren dat beste, dat

sich der e gebruket, so is dat allerergeste mensche, dat von

der e und rechticheit is gescheiden. Hirumme wi radmanne

der olden stad Berlin nye und old, wen wi bi den joden unser

stad, den wi vorlegen hebben umme oren jerliken tyns vhe tu

*) lleberfe&ung ber üorigen Urfunbe Betreffenb bie jilbifdjen ©djtädjter.
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koleyghen und dat gekoleide vhe openbar tu verkopene, und

hebben en gegeven etlike groticlieit in nutter gude unser ge-

meynen borgeren und deme rechte unser knokenhouwer in engher

mate scholen wederstreven , alse dicke is geschin weder der

rechticlieit, dat wi oversegen und den saken, alse wi von rede-

liken rechte der entfangen vorstentnisse plichtich sint, begeren

tu entgegenen und wil sy daran entrichten und vorbiden met